
 

1 
 

 

 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica) e, in particolare, l'art. 6 rubricato “Autonomia delle Università"; 
 
VISTO l'art. 4 rubricato "Dottorato di ricerca" della Legge 03.07.1998, n. 210 “Norme per il 
reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo", 
 
VISTO il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati", 
 
VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270 "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli Atenei”, approvato con il D.M. n. 509/99" e, in particolare, I art. 3, co. 8; 
 
VISTO Io Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il Decreto Rettorale 
n. 8729 del 29.07.1996, ai sensi della legge 19 maggio 1989, n. 168 e successive modificazioni e 
integrazioni, disposta da ultimo con il D.R. n. 185/2019 dell’11.03.2019; 
 
VISTO l'art. 6 rubricato "Corso di dottorato di ricerca" del Regolamento didattico di Ateneo — Parte 
I Parte Generale emanato con il D.R. n. 823/12 del 16.10.2012 e modificato da ultimo con il D.R. n. 
938/14 del 14.11.2014; 
 
VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con il Decreto Rettorale del 5 marzo 2013, n. 
216/13 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, le disposizioni del Titolo Il 
“Funzionamento degli organi collegiali”, ove applicabili per il funzionamento del Collegio dei 
Docenti; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con il Decreto Rettorale 
del 17 luglio 2013, n. 723/13 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l'art. 6, 
commi 6 e 7 rubricato “Organi del corso di dottorato di ricerca”; 
 
VISTO il decreto rettorale n. 326/2019 del 19/04/2019, da cui risulta che la prof.ssa Roberta Bernini, 
professore associato, inquadrato nel ssd CHIM/06 afferente al Dipartimento di Scienze Agrarie e 
Forestali (DAFNE), è stata nominata Coordinatore del corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze delle 
produzioni vegetali e animali" dalla data del provvedimento di nomina e per il triennio accademico 
2018/2019 - 2020/2021; 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella parte dispositiva del predetto decreto rettorale 
è stato indicato il triennio accademico 2018/2019 - 2020/2021 anziché il triennio accademico 
2019/2020 – 2021/22; 
 





 

2 
 

 

 
 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica del decreto di nomina del Coordinatore del corso di 
Dottorato di Ricerca in “Scienze delle produzioni vegetali e animali” nella parte del dispositivo in cui 
è indicata la durata del suo mandato; 

         D E C R E T A 
 

       Art. 1 
 

1. Per i motivi indicati nelle premesse, di procedere alla formale correzione dell’errore materiale 
contenuto nella parte dispositiva del Decreto Rettorale n. 326/2019 del 19/04/2019, sostituendo 
l’originaria errata formulazione: 
“La prof.ssa Roberta Bernini, professore associato, inquadrato nel ssd CHIM/06 afferente al 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE), è nominata Coordinatore del corso di Dottorato 
di Ricerca in "Scienze delle produzioni vegetali e animali" dalla data del presente provvedimento e 
per ii triennio accademico 2018/2019 - 2020/2021”  
con il corretto seguente dispositivo:  
“La prof.ssa Roberta Bernini, professore associato, inquadrato nel ssd CHIM/06 afferente al 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE), è nominata Coordinatore del corso di Dottorato 
di Ricerca in "Scienze delle produzioni vegetali e animali" per lo scorcio dell’anno accademico 
2018/19 e per ii triennio accademico 2019/2020 - 2021/2022”. 
 
 
         IL RETTORE 
            Prof. Stefano Ubertini 
 
 
 


		2021-11-03T08:23:16+0000
	UBERTINI STEFANO




